Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Psalterium, centurarium CL collectio. Tom. IV. - Cod. Ettenheim-Münster 175

Moingenat, Johannes

[S.l.], 1639

Centuria XCI

[urn:nbn:de:bsz:31-117255](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117255)

Centuria XCI

Nihil est in hoc hōe gravius, sanctius, fortius, ut mi
hi n̄ unum hōe, sed hōe ipse, omnesq; bona artes in unū
hōe summum peritū aditū uideant, quamq; uita illa
et p̄nati Juris, et publici, et quantū uita: quantū p̄m
plora, quōm autē p̄nati hōis: nihil est quod d̄ferat uel
quod illi d̄care n̄ possit, nihil certe quod p̄s, aliquid ab d̄i
hōe q̄ro, ille hōs autē ip̄s. Jam quānta, p̄m̄bilitas tū
fides, quānta auctoritas: Quā p̄p̄ta et d̄p̄ta unitatio:
quid est quod n̄ p̄m̄ fiat, et tū p̄p̄ta, hōis d̄bat d̄i,
p̄p̄tati, aditū, quāt aui magis, uel d̄i ab uigine auctis
m̄ repetit, d̄p̄p̄t, exp̄dit. 1. h. epl. 22

Minarē, si iustitias, quā p̄p̄tū hōis ip̄am
uolentū d̄m̄ t̄bret ut d̄d̄i r̄p̄t̄at, et p̄m̄ d̄f̄r̄t, ut
m̄c̄d̄b̄l̄em f̄b̄r̄m̄ard̄em iustitias, p̄p̄t̄, t̄m̄b̄l̄tas.

Epistola Cai
Pliny.

Quibus de causis n̄c̄t̄e est, tanquā immatura
mortem cui n̄ p̄m̄, p̄m̄ d̄f̄r̄am: si tū hōis est aut gl̄ra
aut omniū mortem uocare, quā tantū uiri mortalit̄, ma
gis finita, quam uita est, p̄m̄t n̄ uiri, p̄m̄, atq; d̄iam
latius in memoria hōrum, et p̄m̄ d̄i uocabitū, p̄m̄
quam ab oculis uisit. 1. 2. epl.

Qui pro p̄p̄t̄: uita n̄ reddidit, aut uero p̄m̄
p̄m̄o, n̄c̄t̄a d̄i potius mortem, quā in mort d̄t̄a
putat a p̄p̄t̄. Idem apud Consultos Juris. Qui p̄ p̄p̄t̄:
Cai d̄r̄h̄t in p̄p̄t̄um p̄m̄ gl̄riam uirera m̄c̄l̄, quā
Facile p̄m̄o. At tū p̄m̄ d̄i, et aliorū locos p̄m̄ d̄i
et quibus q̄t̄a, et quāntū uirtus et mortis uel hō
m̄c̄d̄b̄l̄ arte uirtus fuerit.

Non ultima laus est laudatum fuisse à lau
dato uero.

2
3
4
5

Psalm 1 Cent: xci (ai Plin: Epistola) 4

Cum ob innocentis quatuordecim annos, interducentos etiam pecunias accepisset. Quam spem in se falsi notante juris consulto, qui tunc in iudicio quodammodo conuictus, nec rogatum curaret: itaque, inde, qui in tabulis, tabulis, carere uel aut die quingentis falsum quid admiserit, aut etiam amouerit, et alia multa de quibus, tit. Inst. ad l. Com. de fals.

Ad hoc Ianuarius mensis cui prout Calpas tum praeipue honorum frequentia obbenimus. Ianuarius mensis incunabula consulatus imitant, tuncq; maior senatus uel frequentia ut uidet in fastis.

Et concessit solent aut clauis figere in parietibus sacrorum aditu ad abnu designandum ut ait Pappus sic enim 7. uentum et seniorum memoria, possidentia quanda et laus ab ditatoe ipso peditat: saq; relatione additum senatus clauis figendi causa diei insere ditatodam. Itaque clauis aeneis, uel quae et ferrea in postero templi parietis, quod Minus de carum erat et Caribio uelohat. Figebat cum Consul sacro solenni, et digni ditator solius clauis figendi oia creatur.

Sic et aliorum solius clauis qui in libris septem: figebatur in sacrorum aditu parietibus, de quo uelohat am. Plin.

In prioribus Plin: in Panegyrico. Contigit q; priuatis aperire amul, factisq; referare. Ita Symmachus l. 1. epist. 7. primos Calendas Ianuarii apertis. et 28. epist. seq. Calendas fuerant quibus annis aperit. Item Plin: Apoll: 18. epist. 6. Consueciturq; anni sui fore notum habitus apererat.

Inuenitur in notabilibus studiis magna et inusitata notandi in clausura uel usq; in urbem illatam (inuentore Chelice) in hunc cologium, phiala, et quia furtim aqua fluere, et ubi ad hunc inuenit phialam tempus exactus ipse designabat q; in altis spatia turges p. minutum repleret. Quae apud ora fons generis uelha uentis et Aeronem de oratore 3. lib. de pariete: et hunc in Clamator aliquis ad Aegyptum latitare de curat, sed uerbo q; at dicit solius Roma temporibus uia fons et patronos fons, nec ad uerborum Aegyptum impliarent

5 Psalt. i. Ent. xci (ai plin: Epistola

angustis temporibus in postulando plerumque coarctat et in certum
obsequiarum numerum spectat, quibus dixerunt. Loro Clep.
Potarum nos utimus. ut plerumque peritiam utitur duplicibus
quos abusive obsequiarum appellamus. l. r. epla. 11.

21 Sued inferior quam dicitur, et de emptis hinc nonibus
senatoribus, patribus, et consulis in oratione. Quis grauius, quam
tantam ignominiam afortum in solitudine latere. Et in hinc
aliquam spem respiciendum, monstrandumque plura. Præterea
quod publice minus aut congruis aut deorum, qua notatio a se
natoribus senata dicitur. in quibus sit notatio, a quibus sum
motu a consilio, quia in legatione turritur. et parat, de p.
consultatus in uoce et damnationis. Prohibet uel damnare
alios uel ab obsequere l. r. epla. 12.

22 Quintilianus Plin. Celebris Ciuitati Romæ insecutus
per Latine iure, seu liberalitate principum, quod eandem per
hanc ornamenta et adaptus fuit. Tugonis. Juuenalis ad
u' famit cuius haec uerba de Quintiliano sit: 7.
si fortuna uoles hinc de plectore longul.
uerrum et alibi: ait opprobria hor,
uide. 12. f. 1.

Quintilianus hic factus?
Idem, et sapienter, et notis, et generosus
Apposuit nigra lunam subacta alba.

23 Trecit ut ea impensius placant, q' uide sunt dyotia
de dyotia duplici uocatio. q' hor notat ab eo idiotis
affert, cum q' plura hinc iam hinc et omnia.

24 Vltima hinc uolunt plura q'ra facienda dicitur aut
plinius, quam in ipso assereret.

25 quæ hinc atq' hinc facis, nam modo occurritibus
solum uia uocatur, modo latissimis partibus diffunditur, et
nascitur multi greges ouium, multa ibi agna, boues, armenta
ta de montibus hinc de quibus hinc et hinc uero uolunt.